
 

 

Zarządzenie Nr 31 /2020 

Wójta Gminy Jemielno 

z dnia 16 czerwca 2020  roku  

 

w sprawie: ustanowienia zasad wydatkowania środków finansowych dla sołectw w 

ramach budżetu Gminy Jemielno w roku 2020.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Ustanawiam zasady wydatkowania środków finansowych dla sołectw Gminy Jemielno, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2.  

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  

 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                            Załącznik nr 1  

               do Zarządzenia Nr 31/2020 

                                                                                       Wójta Gminy Jemielno 

                                                   z dnia  16 czerwca 2020r. 

 

Zasady wydatkowania środków finansowych dla sołectw   

w Gminie Jemielno na rok 2020. 
 

§ 1 

1. Środki finansowe  dla sołectw Gminy Jemielno  są zapisane w uchwale budżetowej 

Gminy Jemielno na rok 2020 i są to środki na wspieranie inicjatyw lokalnych .  

2. Dysponowanie  środkami odbywa się na ogólnych zasadach stosowanych przy realizacji 

wydatków budżetu gminy. 

§ 2 

Realizacja wydatków środków finansowych  dla sołectw gminy Jemielno  odbywa się w 

ramach kwot zawartych w załączniku  nr 1 do niniejszych zasad wydatkowania środków 

finansowych dla sołectw w Gminie Jemielno w roku 2020. 

 

§ 3 

1. Środki finansowe  dla sołectw gminy Jemielno  wydatkowane są na zadania wskazane 

przez zebranie wiejskie danego sołectwa na wspieranie inicjatyw lokalnych przy udziale 

pracy własnej społeczności lokalnej, mieszczących się w ramach zadań własnych gminy 

określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym a przede wszystkim na : 

a) utrzymanie ładu i porządku na terenie sołectwa:  

 zakup materiałów do malowania i konserwacji elementów małej architektury 

(ławki, pergole, place zabaw, płotki, i inne.) 

 drobne naprawy sprzętu mechanicznego i ręcznego, 

 zakup paliwa i oleju  do kosiarek, żyłki,   

 zakup narzędzi i worków  do utrzymania porządku,  

b) upiększanie wsi: 

 zakup nasion, sadzonek roślin ozdobnych, 

 zakup środków do pielęgnacji i ochrony roślin, 

c) dofinansowanie imprez dla dzieci i wiejskich spotkań integracyjnych 

d) zakup materiałów dekoracyjnych do świetlic, 

2. Ustala się dwa etapy wykorzystania środków finansowych dla sołectw: 

a) I etap do 15.09.2020r.  

b) II etap do 30.09.2020r. środki nie wykorzystane w I etapie, będą przeznaczone dla 

sołectw które wykorzystały swoje środki w całości w I etapie, 

3. Środki finansowe przeznaczone do dyspozycji danemu sołectwu muszą być 

wykorzystane i rozliczone do dnia 30 listopada 2020r. 

4. Organ wykonawczy (sołtys) jednostki pomocniczej Gminy, w terminie do 15 grudnia 

2020r. złoży Radzie Gminy Jemielno i Wójtowi Gminy sprawozdanie  z wykorzystania 

środków finansowych na wspieranie inicjatyw lokalnych. 

 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

Środki finansowe przeznaczone danemu sołectwu do rozdysponowania na rok 2020 muszą 

być zatwierdzone przez  zebranie wiejskie w formie uchwały zebrania wiejskiego załącznik  

nr 3  do niniejszych zasad , jak również  zapisane w protokole z zebrania wiejskiego 

załącznik nr 2 do niniejszych zasad. 

§ 5 

 

 

Rachunki (faktury) na zakup  materiałów związanych z wykonywaniem przyjętych 

do realizacji przez sołectwo zadań wystawiane są na Gminę Jemielno. 

 

§ 6 

Każdy rachunek ( faktura) podlega akceptacji przez Sołtysa danego sołectwa poprzez 

złożenie podpisu. Rachunki (faktury) bez podpisu Sołtysa nie mogą być realizowane ze 

środków finansowych przyznanych sołectwu. 

 

§ 7 

1. Nadzór nad realizacją wydatków sołectwa w zakresie zgodności kwot z planowanymi 

sprawuje referent  ds. obsługi rady  lub osoba zastępująca zgodnie zakresem czynności . 

2. Pracownik potwierdza swoim podpisem zgodność wydatku z przedsięwzięciami ujętymi 

we wnioskach oraz dokonuje adnotacji „wydatek dotyczy środków finansowych dla 

sołectwa (nazwa sołectwa…………………………”. 

 

§ 8 

Zgodność pod względem formalnym i rachunkowym potwierdza Skarbnik Gminy lub 

inspektor ds. księgowości budżetowej. 

§ 9 

Po względem merytorycznym , legalności , celowości i gospodarności potwierdza Wójt lub 

Sekretarz 

§ 10 

 

Dowody finansowe zatwierdzane są do wypłaty poprzez stosowanie pieczątki na której 

widoczna jest kwota, dekretacja finansowa ,podpis Wójta  lub Sekretarz oraz potwierdzenie 

przyjęcia dyspozycji płatniczej przez Skarbnika lub upoważnionego przez Skarbnika 

pracownika. 

§ 11 

W zakresie spraw nieuregulowanych w mniejszych zasadach obowiązują przepisy zawarte w 

innych obowiązujących zarządzeniach Wójta Gminy Jemielno, a dotyczącymi między 

innymi: 

1. zasad polityki i rachunkowości w Urzędzie Gminy Jemielno, 

2. procedur gospodarki finansowej, 

3. zamówień publicznych, 

 

 

 

 


